www.gartengesellschaft.de

GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG
DER GARTENKULTUR e.V.

* Rund 1000 Mitglieder, bundesweit in regionalen Zweigen organisiert

* Mitgliedersindvorallem begeisterte Garten-und Pflanzenliebhaber und
auch Profis wie Landschaftsarchitekten und Gartengestalter

* Ein engagierter Vorstand verantwortet die inhaltliche Ausrichtung und
pflegt Kontakte zu anderen Organisationen in der Gartenwelt

GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG DER GARTENKULTUR E.V.
Kleine Prasidentenstral3e 1+ 10178 Berlin
E-Mail: geschaeftsstelle@gartengesellschaft.de « www.gartengesellschaft.de
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DAS IST UNS WICHTIG

Unsere Gesellschaft ist eine lebendige Gemeinschaft quer durch alle Berufe
und Altersgruppen. Wir bieten unseren Mitgliedern jeden Monat qualitats-
volle Veranstaltungen im weiten Feld aktueller wie historischer Gartenkul-
tur, zu Praxis und Pflanzenwissen. Unsere Zweige pragt ein freundschaft-
lich-angeregtes Gesellschaftsleben. Dazu engagieren wir uns in regionalen
Gartenprojekten. So uralt die Geschichte des Gartens ist, so wichtig ist die-
ses Thema mit seinen vielfaltigen Aspekten fiir unsere heutige Welt.

* Fordern privater Gartenkultur

« Kennenlernen und Erhalten der Pflanzenvielfalt

 Schutz historischer Garten und 6kologisch wertvoller Griinflachen
* Gartenprojekte mit Kindern und Jugendlichen

* Wertschdtzung des offentlichen Griins

KONTAKT

Unsere Zweige Kontaktadressen

Berlin-Brandenburg berlin-brandenburg@gartengesellschaft.de
Hamburg hamburg@gartengesellschaft.de
Mecklenburg mecklenburg@gartengesellschaft.de

Mitte - Fulda Werra Leine mitte@gartengesellschaft.de
Nordrhein-Westfalen nordrhein-westfalen@gartengesellschaft.de
Oberbayern oberbayern@gartengesellschaft.de
Ostwestfalen ostwestfalen@gartengesellschaft.de
Rhein-Main rhein-main@gartengesellschaft.de

Schleswig-Holstein schleswig-holstein@gartengesellschaft.de



REGIONALE UND UBERREGIONALE VERANSTALTUNGEN
DER GARTENGESELLSCHAFT

Berlin-Brandenburg, Hamburg, Mecklenburg, Mitte (Fulda-Werra-Leine), Nordrhein-Westfalen,
Oberbayern, Ostwestfalen, Rhein-Main, Schleswig-Holstein

+ Gartenvortrage (fir Mitglieder kostenlos) * Jahrestagung mit attraktivem Vortrags- und

+ Garten-Workshops Exkursionsprogramm an wechselnden Orten

* Publikationen: 2 x jahrlich erscheint die Mitglieder-

* Exkursionen und mehrtagige Gartenreisen zu
zeitschrift , blatterrauschen”

herausragenden Orten europadischer Gartenkultur

« Offene Gartenpforte der Mitglieder * Online-Vortrage

¢ Gartenmarkte *  Newsletter

blatterrauschen

Zweimal im Jahr erscheint unsere Zeit-
schrift ,blatterrauschen”. Jede Ausgabe
widmet sich einem Schwerpunktthema
zum Beispiel Geschichte, Gartenkunst
und -architektur, aktuelle Trends, aber
auch Gartenpraxis, Botanik, Portrats
von auBergewdhnlichen Garten-Persén-
lichkeiten, Berichte unserer Jahresrei-
sen und Buchrezensionen gehéren zum
journalistischen Spektrum. ‘ G-dﬂ“e!-'\m\

© ynd Garinet,

HERZLICHE EINLADUNG

Lernen Sie uns kennen.

Seien Sie unser Gast und nehmen Sie gern an
unseren Veranstaltungen und Vortragen teil.

Auf unserer Webseite www.gartengesellschaft.de
sind alle Termine bundesweit mit Anmeldemadg-
lichkeiten angegeben.

Wir freuen uns auf Sie!
Vorstand und Zweige der Gartengesellschaft
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